
_____________________________________________________________________________________

Il Direttore Generale di questa Azienda ULSS dott. Edgardo Contato, nominato con d.P.G.R. 26 febbraio 
2021, n. 22  e coadiuvato dai Direttori:

Amministrativo - F.to: dott. Luigi Antoniol

Sanitario - F.to: dott. Giovanni Carretta

dei Servizi Socio-Sanitari - F.to: dott. Massimo Zuin

ha adottato in data odierna il seguente atto:

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

n. 1813 del 02/11/2023

Approvazione Regolamento Aziendale per l'individuazione, la graduazione e l'attribuzione 
degli incarichi di funzione.

Letto, approvato e sottoscritto,
F.to Il Direttore Generale

dott. Edgardo Contato

_____________________________________________________________________________________

PROPOSTA N. PDEC-1849-2023

Servizio Proponente: Gestione Risorse Umane

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il  presente  atto  è  stato  pubblicato  per  15  giorni 
consecutivi  all'Albo  dell’Azienda  ULSS  3 
Serenissima il:

07/11/2023

Lo stesso giorno della pubblicazione l'atto è stato 
trasmesso al Collegio Sindacale.

F.to Il Direttore 
U.O.C. Affari Generali



ULSS 3 SERENISSIMA – D.D.G. N. 1813 DEL 02/11/2023

Il responsabile del procedimento, dott.ssa Laura Esposito, Direttore della UOC Gestione 
Risorse Umane

RIFERISCE

il CCNL del personale del Comparto Sanità del 2 novembre 2022 al Capo III definisce il  
nuovo sistema degli incarichi che rappresenta una fondamentale componente del sistema 
classificatorio del personale al fine di promuovere lo sviluppo professionale.

Le tipologie degli incarichi istituite dal CCNL in tutti i ruoli, disciplinate dagli artt. 24 e ss.,  
sono:

 incarico  di  posizione,  per  il  solo  personale  inquadrato  nell’area  di  elevata 
qualificazione;

 incarico  di  funzione  organizzativa,  per  il  solo  personale  inquadrato  nell’area  dei 
professionisti della salute e dei funzionari;

 incarico  di  funzione  professionale,  per  il  personale  inquadrato  nell’area  dei 
professionisti della salute e dei funzionari, nell’area degli assistenti e nell’area degli 
operatori.

L’art. 24 del citato CCNL stabilisce che detti incarichi richiedano lo svolgimento di funzioni 
aggiuntive  e/o  maggiormente  complesse  rispetto  alle  attribuzioni  proprie  del  profilo  di 
appartenenza  e  che  le  Aziende  provvedano  a  definire  il  sistema  degli  incarichi  in 
conformità a quanto previsto dal CCNL.

Considerato  che,  in  attuazione  delle  citate  disposizioni  contrattuali  l’Azienda  ha 
predisposto il Regolamento Aziendale per l’individuazione, la graduazione e l’attribuzione 
degli  incarichi  di  funzione allegato  alla  presente  deliberazione,  di  cui  costituisce  parte 
integrante e sostanziale, col quale sono definite le varie tipologia di incarico, di criteri di 
pesatura, la graduazione economica nonché le modalità d’attribuzione degli incarichi.

Considerato altresì che detto Regolamento è stato oggetto di confronto con le OO.SS Area 
Comparto e la RSU Aziendale, ai sensi dell’art. 6, comma 3 lettere a) ed e) del CCNL del 2  
novembre 2022 e le Parti, in data 28 settembre 2023 hanno sottoscritto il verbale di intesa 
condividendone il contenuto e i criteri per il conferimento e la graduazione degli incarichi di  
funzione.

Si ritiene, pertanto, di approvare il Regolamento allegato alla presente deliberazione e di  
dare avvio alle procedure per l’attribuzione degli incarichi di funzione non ancora assegnati 
mediante la pubblicazione di appositi Avvisi di selezione interna a seguito dell’adozione del  
nuovo  impianto  complessivo  degli  incarichi  di  funzione  che  avverrà  con  separato 
provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

vista  la  proposta  del  responsabile  del  procedimento,  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione 
Risorse Umane, il quale attesta l’avvenuta regolare istruttoria dell’atto anche in ordine alla 
compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale e con gli indirizzi e le finalità 
dell’Azienda ULSS 3;

pagina n. 2 di 3



ULSS 3 SERENISSIMA – D.D.G. N. 1813 DEL 02/11/2023

acquisiti  i  pareri  favorevoli  espressi  dai  Direttori  Amministrativo, Sanitario e dei  Servizi 
Socio-Sanitari ciascuno per quanto di competenza;

D E L I B E R A

1. di approvare il Regolamento per l’individuazione, la graduazione e l’attribuzione degli  
incarichi  di  funzione  del  personale  del  Comparto  Sanità  allegato  alla  presente 
deliberazione, di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di avviare, ove previsto, le procedure amministrative per l’attribuzione degli incarichi  
mediante la pubblicazione di  appositi  avvisi  di  selezione interna,  in attivazione del 
nuovo impianto complessivo degli incarichi di funzione;

3. di dare atto che non è a carico del bilancio alcun maggiore onere, in quanto la relativa 
quota  economica,  derivante  dall’adozione del  presente provvedimento,  trova piena 
copertura  nelle  risorse  disponibili  nel  “Fondo  incarichi,  progressioni  economiche  e 
indennità professionali” di cui all’art.102 del CCNL Comparto Sanità del 2/11/2022;

4. di dare altresì atto che il presente provvedimento sarà sottoposto in pubblicazione sul  
sito  aziendale  nella  sezione  Atti  Amministrativi  Generali  di  “Amministrazione 
Trasparente”.

_____________________________________________________________________________________

Per il parere di competenza:

F.to Il Direttore Amministrativo
    dott. Luigi Antoniol

F.to Il Direttore Sanitario
    dott. Giovanni Carretta

F.to Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
    dott. Massimo Zuin

F.to Il Direttore Generale
dott. Edgardo Contato

pagina n. 3 di 3


